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Evig...
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«Pris Herren for han er god,
evig varer hans miskunn!
Pris han som er Gud 
over alle gudar,
evig varer hans miskunn!»

På den tida dette var skrive – det må ha vore kanskje 3000 år sidan – 
trur eg «evig» var eit ord folk aksepterte og kvilte i. Eg får den følelsen 
når eg les frå dei gamle bibelske salmane. «...evig varer hans miskunn.» 
Det virkar som dei hadde evne til å tenke seg «uendelig» som ei grei sak, 
som omslutta dei. Ein sørrelse dei måtte bøye av for. Kanskje ikkje heilt 
bekymringslaust, men eg høyrer ei slags grunnleggande, tillitsfull ro 
gjennom desse orda. Det smittar litt. 
 
Slik grunnleggande ro er noko mange strevar med å finne i vår tid. No er 
ikkje evigheita noko vi utan vidare kviler i. Det er nesten noko foreløpig. 
Noko vi ikkje har funne ut av enno. Det står på lista over ting vi må ta tak 
i og få kontroll over. Det er muleg det fins matematiske formlar som kan 
seie oss noko om kva uendeleg eigentleg innebér. Det er interessant, dét. 
Det er spennande med forskning bak tid og rom. Eg synest ikkje vi skal 
slutte med det, men eg vil heller ikkje misse evnen til å kvile og kjenne 
meg omslutta av lange, lange perspektiv.

Eg har i grunnen ikkje så mange forestillingar om mitt eige liv som evig. 
Dei bibelske bilda treff ikkje så godt i akkurat dette, men eg har behov for 
å tenke at det fins ei evigheit og at eg på ein eller annan måte er del av 
den. Eg synest sjølve ordet ”evig” er befriande. Det er godt å kvile i det. 
Det er så uforpliktande stort. 

Den forgjengelegheita vi lever i er som ein skugge som følgjer oss gjennom 
livet. Med åra opplever vi alle å misse helse, mulegheiter og verst av alt; 
våre kjære. Det fins ikkje noka fullgod  løysing på dette. Konkret og i liva 
våre må vi berre akseptere at alt er forgjengeleg. Men i hjartet trur eg på 
ei evigheit og eg trur det er ein annan enn oss som skaper den, driv den 
fram og rår over den - Gud, han som har miskunn. 

Evig og miskunn - to store, gamle og forunderleg opne ord som enno bér 
løyndomen om kven Gud er.

Av Ingeborg Overvoll
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God Pinse!
Ved Hilde Fylling

«God pinse», sier vi når vi tar helg 
fredag før pinse. «God pinse» sier jeg 
i begynnelsen av gudstjenesten på 
Kjerringøy pinsedag.

Hvert år er det en eller flere aviser som 
har dette eller lignende oppslag som 
Lindenes Avis hadde i 2018: «Få vet hva 
pinse er»! Pinsen er «den hemmelige 
høytiden», skrev Stavanger Aftenblad 
i fjor. Selv om mange setter pris på en 
litt ekstra langhelg i mai, er det kanskje 
ikke mange som tenker over hva vi 
egentlig feirer når vi feirer pinse.

Fakta først: Pinsen er kirkens 3. store 
høytid: Vi har jul, påske og pinse. I 
tillegg har vi noen enkeltdager som 
markerer spesielle hendelser: Kristi 
Himmelfartsdag, St. Hans, Olsok og 
Allehelgen, for å nevne noen. De ulike 
kirkesamfunn har ofte litt ulike dager 
som markeres, og vekter disse også 
ulikt. Men de 3 store høytidene har vi 
felles.

Her er noen av ordene som pinsen 
handler om:
DEN HELLIGE ÅND, VIND 
ILDTUNGER, GUDS ÅND, KRAFT,  
TALSPERSON SANNHET, 
KIRKENS FØDSELSDAG, 
DÅP, SPRÅK

FORTELLINGEN om den første 
pinsen finner vi i Apostlenes gjerninger 
i Bibelen. Der fortelles det om at 
disiplene – etter at Jesus var reist opp 
til himmelen – var samlet i en sal i 
Jerusalem. Plutselig hørte de lyden 
av en sterk vind som blåste, og lyden 
fylte hele rommet de var i. Så var det 
plutselig ildtunger i rommet, de delte 
seg og satte seg på hver av dem. Da 
kjente de at de ble fylt av Den hellige 
Ånd, og plutselig kunne de snakke på 
forskjellige språk som de ikke kunne 
fra før. De kom seg ut av huset, og 
begynte å fortelle om Jesus, alt som 
hadde skjedd med ham, til folk som 
samlet seg på gaten utenfor av alt 
bråket. De fortalte med en slik kraft 
og overbevisning, at mange ville være 
med i denne bevegelsen. 3000 ble døpt 

denne dagen, og den regnes derfor som 
kirkens fødselsdag.

DEN HELLIGE ÅND kom ikke helt 
uanmeldt. Jesus hadde forberedt 
disiplene på at A: han skulle forlate 
dem fysisk og B: Han skulle ikke 
etterlate dem alene, men sende Ånden 
til dem. Når Jesus så skal beskrive for 
dem hva denne Ånden egentlig er 
eller gjør, bruker han flere ulike ord og 
uttrykk. 

TALSPERSON er en som snakker min 
sak for meg, en som hjelper meg slik 
at jeg ikke behøver å stå alene med å 
forsvare meg, eller finne ord. Når vi 
møter en Talsperson i mediebildet, 
kan det være en som representerer 
en familie som har vært utsatt for 
en ulykke eller en forbrytelse. Det er 
vanskelig å være så rammet og sårbar, 
og samtidig stå fram i offentligheten. 
Der kommer talspersonen inn: Hun 
kan møte media, svare på spørsmål 
om hvordan familien har det, og kan 
innad i familien kanskje gi gode råd 
om hva de bør gjøre. Vi kan også møte 

en Talsperson som en advokat, en 
forsvarer i en siktelse eller straffesak. 
Da vil Talspersonen lete fram det som 
tjener klientens interesse, og hjelpe 
klienten til å komme seg best mulig 
gjennom dette og videre i livet. Når 
jeg tenker på Den hellige Ånd som 
en Talsperson, tenker jeg at begge 
betydningene gjelder: Den hellige Ånd 
hjelper meg når jeg er i en utsatt og 
sårbar situasjon, stiller opp som Gud 
med meg, og hjelper meg til å finne 
den beste veien videre.

KRAFT er også et uttrykk Jesus brukte 
for å antyde hva Ånden kunne bidra 
med. Kraft forholder vi oss til hver dag. 
Nordland er et stort kraftfylke, med 
store vannkraft som leverer strøm til 
alle våre lyspærer og stikkontakter. Vi 
har gjort oss så avhengige av elektrisk 
kraft, at det blir ordentlig krise hvis 
strømmen er borte noen dager. Kraft 
er det som får vaskemaskinen og 
hårføneren min til å virke. Kraft 
handler ikke bare om elektrisk strøm, 
selv om det er det vi bruker mest. Jeg 
bruker også pedalkraft til å få sykkelen 
min til å rulle fra Jensvoll til Rønvik 
kirke. Kraft er altså noe som får noe 
annet til å virke, til å bevege seg, til å 
klare det som skal gjøres. Hva betyr 
det at Den hellige Ånd gir kraft? Jeg 
tenker det betyr at den hellige Ånd 
gir meg styrke til å bære det jeg må, 
oppfinnsomhet til å se hvor veien går 
videre, glede over å mestre livet, og 
utholdenhet i motbakkene.

DÅP var en viktig hendelse den første 
pinsedagen. 3000 ble døpt. I dåpen tror 
vi Gud gir Den hellige Ånd. Mange hos 
oss blir døpt allerede som små barn, før 
de verken har hørt om Gud eller tenkt 
noe på Gud. Allerede da får de Den 
hellige Ånd. Luther sa at det er Ånden 
som gir oss troen, som hjelper oss til å 
forstå tekster og fortellinger i Bibelen, 
og som minner oss om Guds nærvær. 
Jeg synes det er flott å tenke på at helt 
fra dåpsdagen min har jeg hatt med 
meg både en Talsperson og et helt lite 
kraftverk i livet. Det har vært viktig 
både for livet og troen.

Hilde med prestekjole og stola med ildtunger. 
Foto: Bergljot Gaare
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I vinter, midt i Koranatiden, kunne vi på Rønvik kirke sin facebookside se noen opptak, 
med tittelen «Samtale om håp». Sokneprest Torkel Irgens har hatt samtaler med 

personer fra flere ulike sammenhenger i byen. Hver samtale begynte alltid 
med spørsmålet: «Hva betyr håp for deg?»

Vi spør Torkel: Hvordan fikk du ideen om 
å lage denne serien?

Jeg ønsket å løfte fram håpet i denne 
spesielle tida, og tenkte at det kunne 
være spennende å spørre forskjellige 
mennesker om hva begrepet «håp» 
betyr for dem, i deres sammenheng. 

Hva ønsket du å fokusere på, da du spurte 
akkurat disse personene?

«Håp» er et mangfoldig begrep, som 
vi alle har et forhold til. Jeg ville gjerne 
få lytte til flere stemmer, som setter 
sine egne ord på hva håp kan bety i 
forskjellige situasjoner. 

I kirka sier vi ofte «Jesus er håpet», og 
det er det viktig å holde fast i. Samtidig 
er det mange forskjellige personer og 
yrkesgrupper som er håpsbærere. 

En av dem som ble invitert var lederen 
for NAV kontaktsenter i Nordland, 
Grete Alstad. Hun er opptatt av alle 
som er blitt permittert og arbeidsløse 
pga pandemien. «Mange hadde gitt 
opp å søke jobb, og vår oppgave i NAV 
er å hjelpe dem inn i ny jobb», fortalte 
hun. «Mange kan ha resignert, og 
tenker at dette får jeg ikke til. Da må vi 
gi dem håp». 

Da trenger vi noen i samfunnet som 
kan løfte fram det konkrete håpet, og 
gi livshjelp. Her ønsket jeg å få fram at 
Nav har et viktig samfunnsoppdrag. 
De er håpsbærere.

Noen andre erfaringer du vil dele?

Ordfører Ida Pinnerød fortalte om 
hvordan Bodø kommune arbeider med 

kriseberedskapen. «Det å formidle håp, 
er jo det vi egentlig hele tida jobber 
med». 

Alle gjestene ble avslutningsvis invitert 
til å tenne lys for noe eller noen de 
er spesielt opptatt av. Det ble mange 

sterke øyeblikk. Vi kan alle være 
håpsbærere. 

Takk til Torkel og til Per Gunnar 
Pedersen, Ida Pinnerød og Grete 
Alstad for at dere delte tanker om håp. 
Samtalene er fortsatt tilgjengelige. 

Tekst: Anna-Helene Johnsen

Samtaler om håp

Fra opptak v/ Thomas Jentoft. 
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Tekst: Monica Nilsen og Bjørn Hansen

Når det gjelder større vedlike-
holdsplaner alle kirker i Bodø setter 
Bodø kirkelig fellesråd av midler årlig 
for utføring. I år kan brannsikring i 
Kjerringøy kirke igangsettes. I første 
omgang ble gasslukkeanlegg vurdert, 
men nå er det kommet nye anbefalinger 
for gamle trekirker.

Driftsleder Bjørn Hansen har fått 
anbefalinger fra Cowi AS, et råd-
givende ingeniørselskap, at sprinke-
lanlegg er det beste for Kjerringøy 
kirke. Tidligere har vanntrykk vært et 
usikkerhetsmoment men har nå fått en 
avklaring at det er i orden. Det søkes 
om påkobling til Låter vannverk.

I forbindelse med brannsikring utføres 
det brannforebyggende tiltak på ut- 
siden av kirkebygget. Denne jobben 
utføres av Torgeir Eide i Kjerringøy 
Bygg og Vedlikehold AS.

Maling av kirketårnet
Kjerringøy menighetsråd har lenge 
ønsket at tårnet males da det ser litt 
halvferdig ut slik det står, nå kan 
driftsleder komme med en glad 
melding: det er bestilt maling av tårnet 

på Kjerringøy kirke, Maler1 Bodø AS 
ved Bendiksen, skal utføre arbeidet. De 
beregner oppstart i september d.å.

Zahl gravsted
Når det gjelder Zahls gravsted, så 
venter smeden på noen smelteforinger 

som han trenger til produksjon av de 
delene som mangler. Han regner med 
at de kommer i mai og støpning av 
nye deler kan utføres i juni. Når delene 
ankommer Bodø vil det ikke ta lang tid 
å få gjerdet på plass. 

Ansatte er glade for at kirka 
brannsikres – og tårnet males

Fasteaksjonen 2021
Tekst: Vigdis Larsen Foto: Furebotten

Kirketårnet klar for et malingsstrøk. 
Foto: Monica Nilsen

Staben i Kjerringøy kirke, Jana Danielsen og 
Per-Martin Bendiksen, er strålende fornøyd 
med at kirketårnet blir malt og ikke minst at 
brannsikring kommer på plass. Foto: Monica 
Nilsen

Rønvik menighet har samlet inn kr 
54646 til Kirkens Nødhjelp. Vi samlet 
inn kr 15021 på den digitale bøssen 
på Facebook. Det ble vippset kr 25804 
direkte til Kirkens nødhjelp. Det kom 
også inn 13821 på SMS og via bankgiro. 

En av dem som gjorde stor innsats var 
konfirmant Sivert Furebotten. Han  
samlet inn kr 503 med å pante flasker. 
Andre konfirmanter gjorde husarbeid  
og utfordret sine foresatte og slekt-

ninger. Vi i Rønvik menighet er svært  
fornøyde med resultatet selv om be- 
løpet er lavere enn det var i fjor. 
Beløpet kan gi rent vann til 219 
personer. Pandemien setter grenser for 
innsamling med fysiske bøsser, men 
vi lærer hvordan vi kan nå mennesker 
i sosiale medier. På landsbasis er det 
samlet inn over 21 millioner. Dette gir 
Kirkens nødhjelp mulighet for å hjelpe 
flere. 

Sivert med flaskepant.
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Vi seiler fra Bodø fredag kl 16.00 til en liten tidligstart på 
åpning av pilegrimssesongen på Gildeskål kirkested med 
kveldsmesse, omvisning og utstilling v/ sogneprest Nils 
Jøran Riedl.

Fredag seinkveld blir det overnatting om bord på Faxsen 
ved kaia på idylliske Krokholmen.

Lørdag blir det fisketur og kanskje strandhogg før kursen 
legges mot Kjerringøy og kulturaften i Kjerringøy kirke 
lørdag kveld kl 17.30. Se under!

Søndag fortsetter vi til Rørstad, og kan også ta med 
dekkspassasjerer fra havna i Kjerringøy og fra Tårnvik. På 
Rørstad blir det kirkesøndag kl. 12.00 arrangert av Sørfold 
menighet. 

Du kan delta på dette arrangementet på tre ulike måter:
• Hele helga. Du kan melde deg på hele rundturen fra 

fredag kl 16.00 til søndag 21.00 Pris for hele turen fredag 
– søndag Inkluderer kost, overnatting, transport og 
konsertbillett: kr 1650,-

• Kulturaften. Du kommer til Kjerringøy kirke lørdag 
til kulturaften «Himmel og hav», kl 17.30. De som 
medvirker er Bodø domkirkes guttekor, Kristian Nohr, 
Låter blandavasskor, Karoline Åseng, Rita Nohr m. 
flere. Billett kr. 150,-  Arr. Kjerringøy menighetsråd. 
Forhåndssalg av billetter på hjemmesiden til Rønvik og 
Kjerringøy menigheter.

• Dagstur. Du kan også melde deg på dagstur søndag 20.6. 
med Faxsen fra Kjerringøy til Rørstad – retur. Det koster 
kr 250,- 

o Avgang fra Kjerringøy havn: kl. 08.30.
o Avgang fra Tårnvik: Kl. 11.00.
o Gudstjeneste: kl. 12.00

Turen og kulturkvelden arrangeres med forbehold om at 
koronasituasjonen og -restriksjonene tillater det.
Informasjon og påmelding til Solveig Seines: 
ss788@kirken.no – tlf 90837896

Arrangør: Kjerringøy, Gildeskål og Sørfold menigheter i 
samarbeid med Pilegrimsfellesskapet 
St Nikolas

Det skjer i Rønvik og Kjerringøy

Pilegrimstur med Faxsen til 
Kirkesøndag på Rørstad fra fredag 

18. juni til søndag 20. juni

Tekst/foto: Solveig Seines
Velkommen også i år til sommerlunsj gjennom sommeren. 
Dette er en tradisjon vi har hatt i mange år. Passer for deg 
som ønsker å møte noen for å prate og drikke kaffe. Vi 
sitter i kirkestua fra kl 11-12 hver onsdag hele sommeren. 
Vi starter allerede 26. mai. Hvis det er fint vær sitter vi ute. 
Ta med deg noe å spise, naboen og kom. Vi serverer kaffe 
og te. 

Sommerlunsj
Tekst/Foto: Vigdis Larsen

Under eget flagg
Må han signe dagen og landet med flagget 

som danser i rødt, blått og kvitt.

Må han tørke tåran fra øyet og kinden
på de som har kjempa og sørga og slitt.

Det skremmes og trues og øves på angrep.
Vi veit at de er der. Vi gremmes og ber

om fred uti verden, og vett nok i skallen,
i våpenkappløpet. - Æ si'r ikkje mer.

Æ er kanskje dristig som ikkje har våpen
men heller tar tak i et fritt tastatur.

Så skriv æ ei bønn, den er ærlig og åpen.
Om hjelp fra Vårherre sånn at stemninga snur.

Copyright
Sølvi Ytterstad

Rønvikdagen 
Lørdag 4. september inviterer vi til den årlige  
Rønvikdagen i Rønvik kirke. Det blir formiddags-
kafe, og en konsert i kirkerommet. 
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Utedugnad

Områdestevne og nasjonal digital samling 
lørdag 25. september i Rønvik kirke.

Tor med hengeren-foto- Monica Nilsen

Kunt-Jørgen Olsen beskjærer hekken utenfor kirka. 
Foto-Monica Nilsen

Rønvik menighet
 – en ressurs i lokalmiljøet og i byen vår

Kommentar til årsrapport av Ole Henrik Hjartøy

Rønvik er Bodø’s største bydel 
med mer enn 10.600 mennesker og 
hvor mer enn 8000 personer sokner 
til Rønvik menighet. Gleden var 
derfor stor 30. november 1997 da  
bydelen fikk innviet sin nye 
moderne arbeidskirke og storstue 
med plass til 500 personer. Kirken 
har gjennom disse snart 24 årene 
blitt et viktig holdepunkt og  
samlingsted for oss i nærmiljøet.

Det er derfor veldig hyggelig å 
konstatere at Rønvik Kirke drives 
svært godt og effektivt med de 
relativt begrensede ressursene 
man har til rådighet. En særdeles 
dyktig stab har både vært kreativ 
og oppfinnsom i det krevende året 
vi har hatt.

Antall gudstjenester hadde 
i 2020 som følge av pandemien 
dessverre en nedgang på 23 %. På 
grunn av begrensning med hensyn 
til smittevern og stor avstand 
mellom sitteplassene, ble også 
antall deltakere på gudstjenestene 
halvert med 50% (fra 11443 til 
5659).

Heldigvis har antall døpte 
holdt seg stabilt og antall kon-
firmanter økte i 2020 med 20%. 
Det som likevel er veldig gledelig, 
er at med hjelp av ny teknologi 
og nye tjenester har hele 18 368 
personer sett de strømmede 
sendingene.

Jeg er kanskje ikke av dem 
som oftest trår ned dørstokkene i 
kirka, men det som vi alle kanskje 
ikke tenker på, er hvor viktig kirka 

er for nærmiljøet i bydelen vår. 
Dette gjelder spesielt arbeidet for 
å gi et godt tilbud til ungdom og 
eldre. 

Rønvik kirke sin visjon er 
«Hellig og nær» og er en viktig 
kulturbærer for oss i lokalsam-
funnet rundt. Totalt er mer enn 
120 medarbeidere med i det 
frivillige som arbeider med alt 
fra tirsdagsmiddagen, lørdags- 
kafe, eldretreffene, Kirkeklubben 
og gudstjenestemedarbeidere og 
mye mer. 

I tillegg drives Rønvik 
Menighetsbarnehage med 30 barn 
og Speiderne med 53 medlemmer. 

Det ble derfor mye omstilling 
på grunn av pandemien og be- 
grensinger som følge av smitte-
vern, men mange aktiviteter har 
likevel blitt gjennomført. Under 
nedstengingen var det også åpen 
kirke 3-5 dager i uka. 

Som kulturbærer ble det på 
tross av krevende regler knyttet til 
smittevern, arrangert 15 konserter 
og en skoleforestilling i regi av 
andre, i tillegg til 4 egne konserter 
og musikkandakter i løpet av 2020

Årsrapporten gir et godt bilde 
på en allsidig og viktig aktivitet 
for mennesker i Rønvik og også 
utenfor for bydelen. 

Takk derfor til de frivillige og 
staben for den store innsatsen som 
gjøres hver dag i arbeidet med å gi 
et godt tilbud til de som kanskje 
trenger det mest og ikke minst i 
disse pandemi-tider.

«ALLE 
SAMMEN»

Sette av dagen! Da vil vi i NMS invitere til årets 
Områrdestevne med godt program og årsmøte. 
Denne dagen vil det være NMS-samlinger mange 
steder i landet. Vi tar i bruk ny teknologi! Fra flere 
av disse stedene vil vi få glimt fra samværene der, 
og fra ulike ulike prosjekter, som NMS driver. Vi 
vil også få en presentasjon av strategimeldinga og 
muligheter til å drøfte denne på hvert vårt sted. 
Sett av dagen! Nærmere program med informasjon 
kommer!

Hilsen Områdestyret i NMS
Berit Sivertsen Sørvig
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Denne artikkelen er opprinnelig skrevet 
som et bidrag til klimaspalten i Luthersk 
kirketidene.

Denne våren har det kommet syv 
underlige byggverk i det lokale by- 
bildet, her i Bodø. På avstand ser 
det ut som om noen har plassert en  
stor «L» opp ned, i nærheten av for-
skjellige busstopp. Byggverkene bærer 
navnet «pantograf», og er en elektrisk 
ladestasjon for elbusser. 

I sommer vil systemet bli tatt i 
bruk, med 31 elektriske busser. «Dette 
markerer et viktig skritt for å kunne 
nå et av Norges ambisiøse klimamål 
om at alle bybusser i landet skal 
kunne kjøre utslippsfrie» forteller en  
ivrig lokal bussdirektør. «Å begrense 
klimaendringene og utvikle bære-
kraftige samfunn er vår tids største 
utfordring. Men «det grønne skiftet» 
innebærer også historiske muligheter 
til utvikling og nye arbeidsplasser. 
Derfor går vi for elbusser», forteller 
fylkesrådslederen i Nordland. 

Mye av den samme optimismen 
finner vi hos de som jobber med 
transport til sjøs, med utviklingen 
av hydrogenferger. Her er allerede  
arbeidet godt i gang blant annet i  
Rogaland, og det er konkrete planer for 

landets lengste fergestrekning over 
Vestfjorden. 

«Hydrogenferger er et svært 
viktig gjennombrudd for hydrogen 
som drivstoff for det grønne skiftet 
til fornybar og utslippsfri sjøfart», 
forteller miljøstiftelsen Zero. 

Gjennom tilgang på flytende 
hydrogen vil øvrig industri få en 
enestående mulighet til å ta en viktig 
posisjon innen utvikling og bruk 
av hydrogenteknologi. Det er nå 
avgjørende at myndighetene legger 
til rette for at det skal kunne lønne 
seg å velge fornybare og utslippsfrie 
løsninger for både gods- og passa-
sjertransport, fortsetter lederen i Zero.  

Jeg er ingen teknologiekspert, men 
jeg lar meg engasjere over møter med 
lokale industri- og bedriftsledere når 
de forteller om sin virksomhet, og 
aktuelle miljøtiltak og forskrifter. 

I min forrige jobb som kirkefagsjef 
i Sør-Hålogaland bispedømme, var 
det med store forventninger biskop og 
følge fikk møte lokale bedrifter under 
visitaser. Her var vi på mange måter 
på bortebane. 

Næringslivsledere ble av og til 
forundret over de mange spørsmålene 
som kom fra biskop, menighetsråds-
leder, kirkeverge, sokneprest og andre 
i det kirkelige følget: Hvilke klima og 
miljøutfordringer møter dere i deres 
virksomhet? og hvordan bidrar dere 
til å nå FNs bærekrafts mål? På veien 
ut kom det spørsmål tilbake: Hvorfor 

er dere så opptatt av dette i 
kirken? 

Disse besøkene ble ofte  
en arena for gode og ny- 
skapende kontakter og 
nettverksbygging mellom  
lokalkirken og lokalt 
næringsliv med kunn- 
skapsdeling og erfarings-
utveksling. 

Dette lokale samspillet 
mellom kirke og nærings- 
liv gir både inspirasjon 
og utvider på mange 
måter både perspektiv 

og optimisme i klima-arbeidet. 
Denne våren har hele kirken  
mobilisert for fasteaksjonen og Kirkens  
nødhjelps arbeid for å skaffe rent vann 
gjennom å bygge nye brønner.  

I vår region opplevde vi noen uker 
i vinter med akutt vannmangel. Før 
snøen kom frøs flere vannmagasiner 
til is, og kommunene måtte kjøre ut 
tankbiler med vann. Samtidig som Yr 
meldte om gress og lyngbrannfare. 

Mye ble annerledes enn planlagt i 
gjennomføringen av årets fasteaksjon 
på grunn av pandemien. Akutt vann-
mangel i flere nabokommuner åpnet 
interessen for å lære mer om lokal 
vannforsyning og beredskapsarbeid.  

Her lokalt etablerte vi et samarbeid 
med vann- og avløpsetaten i kom-
munen med et ønske om å forstå mer 
om vannforsyning, vannkvalitet og 
vannsikkerhet både lokalt og globalt. 
Dette samarbeidet vil vi videreut- 
vikle som et bidrag til mer innholds-
forståelse og lagbygging i kampen for 
FNs bærekrafts mål.

Forventninger til ny teknologi 
– samspill om grønne veivalg –

Av Torkel Irgens 

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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Vi hjelper deg med alt det praktiske
og er tilgjengelig hele døgnet ved dødsfall.
Faste priser.

BEGRAVELSESBYRÅ I BODØ OG OMEGN Ring: 755 27000

www.bodingravferd.no

- Etablert 2010 -

Døgnvakt

BEGRAVELSESBYRÅ
Siden 1990

Rensåsgata 23 • 8005 Bodø • Tlf.755 81 000 • www.alstad.org

Hjelp ved dødsfallHjelp ved dødsfall

Erfaring – kompetanse – trygghet
Vakttelefon: 
755 81 000

Denne høsten vil alle prestene i Bodø delta på et  
etterutdanningskurs med tema: Kunsten å snekre 
en preken. Kurset vil inspirere enkeltprester og 
prostifellesskap til fornyende arbeid med prekenen. 
Det setter søkelys på innhold, struktur og muntlig 
kommunikasjon i forkynnelsen. Ved hjelp av meto-
der for beskrivelse og analyse av prekener, vil emnet 
gi prestene verktøy til å utvikle egen prekenpraksis i 
samarbeid med andre kolleger. 

I høst vil vi særlig arbeide med tema som språk, 
struktur og kreativitet. Til våren vil vi tematisere 
prekenfremførelse, muntlighet, stemmebruk og 
kroppsspråk. Gjennom hele perioden vil emnet 
fokusere på prekenens teologi. Kurset er også åpent 
for andre kirkelige medarbeidere. Vi ser frem til 
spennende og kreative prosesser i prekenarbeidet. 

En sentral del av målsettingen med trosopp-
læringsarbeidet i Rønvik menighet, er at alle barn 
og unge skal få oppleve at de hører hjemme i kirka. 
Utdeling av fire-års bok til alle 4 åringer har en 
lang tradisjon. Nå er det kommet en ny fire-års bok 
fra IKO - Kirkelig pedagogisk senter. Boka følger 
årstidene og høytidene i kirken, med fortellinger om 
Jesus, om skapelsen, en aftenbønn og noen kjente 
sanger.

Rønvik menighet vil ta denne boka i bruk, og 
inviterer til 4 års samling tirsdag 15. juni kl 1615. 

For mer info og påmelding, kontakt Heidi Vollen: 
hv286@kirken.no

Kunsten å snekre 
en preken «Kirkeboka mi» 

Av Torkel Irgens Av Heidi Vollen, menighetspedagog 

Viktig melding til alle 4 åringer
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Diakoni og pandemi
– Vi må ikke gjøre det så innviklet å være et medmenneske, mener 

Hanne Marie Engdal som jobber som diakon ved Sjømannskirken på Gran Canaria. 

Tekst: Inge Mørland / Foto: Mette Brandt 

Å være diakon under en pandemi har 
endret arbeidshverdagen til Hanne 
Marie Engdal. 
– Men enten jeg møter én eller ti, er 
det jo selve møtet som er viktig. Jeg 
får bedre tid til å være sammen med 
dem som trenger støtte og hjelp. Det 
oppleves veldig godt oppi alt. 
– Diakon og diakoni er fortsatt fremmedord 
for mange? 
– Diakoni defineres ofte som kirkens 
omsorgstjeneste. Det handler om å møte 
alle mennesker der de er i livet, med 
neste kjærlighet, respekt og likeverd. 
– Så diakoni handler ikke om at de sterke 
skal hjelpe de svake?
– Nei. Det er en feiltolkning å tenke 
at jeg som diakon alltid er den sterke 
og tøffe som takler alt. Noen ganger 
trenger vi alle råd og veiledning, andre 
ganger trenger noen av oss mat, klær, 
en klem eller hjelp til å prøve å få livet 
inn på et godt spor.

UTFORDRENDE SOSIALSAKER
Før Hanne Marie Engdal flyttet til Gran 
Canaria i fjor, jobbet hun 15 år som 
diakon i Norge. 
– Er det stor forskjell på være diakon i 
Spania sammenlignet med Norge? 
– Ja, egentlig. I Norge er det et helt 
opplegg for alle eventualiteter av 
det mennesker sliter med. Det finnes 
selvsagt et spansk helsevesen her, men 
ting blir ofte mye mer komplisert når 
man er i utlandet, med andre regler 
og ulike rettigheter. Språkbarrieren er  
også et hinder for mange til å kunne  
nyttiggjøre seg av de lokale hjelpe-
tiltakene.
– Er det noe som er likt? 

– Folk trenger jo den samme omsorgen 
uansett hvor de er i verden. Det folk 
sliter med hjemme, sliter folk med 
her også. Det er sorg, rus, ensomhet, 
sykdom og utenforskap.
– Hvilke saker er mest krevende?
– Vi blir involvert i mange såkalte 
sosialsaker som er utfordrende. De 
tyngste og mest komplekse sakene har 
sammenheng med rus, psykiatri og 
omsorgssvikt. Men barn, små barn, som 
opplever omsorgssvikt i et fremmed 
land, gjør spesielt inntrykk på meg. 
Det er ille i Norge også, men her har 
de ofte ikke noe nettverk, bortsett fra 
Sjømannskirken. Det er tøft, sier hun 
og legger til at Sjømannskirken har 
kompetanse på å møte mennesker i 
vanskelige livssituasjoner, i sjelesorg 
og sorgarbeid. I tillegg til et godt 
samarbeid med andre hjelpeinstanser.

HJEMLØSE NORDMENN
– Hender det at du må ut og lete etter 
nordmenn?
– Det skjer innimellom, men det er 
viktig for meg å respektere menneskets 
frie vilje. Jeg møter nordmenn som 
har valgt å leve som hjemløse her. 
Noen av dem har vokst opp med 
rus og overgrep, og mangel på at 
noen har tatt tak i livene deres som 
små. Deres handlingsmønstre og 
referanserammer for hva som er et bra 
liv er så veldig annerledes enn mitt. Det 
kan tilsynelatende virke enkelt å være 
uteligger her. De slipper å fryse og de 
mottar mat fra ulike steder. Hvem er jeg 
da som skal si at de ikke kan leve det 
livet de lever? Men det er klart at når 
de mister bankkortet, når trygden ikke 

kommer, eller når de blir syke, da blir 
det fryktelig komplisert å være hjemløs 
og norsk på Gran Canaria.
– Hva gjør du da?
– Jeg prøver å sette dem i stand til 
å ikke bare være hjelpetrengende, 
men å handle selv. Til å ta ansvar og 
myndighet over eget liv. Ofte skulle 
jeg ønske at jeg kunne ta valgene for 
dem, sette dem på et fly og få dem 
inn i et system hjemme i Norge. Men 
jeg kan ikke frata voksne mennesker 
de valgmulighetene de har. Så sant de 
ikke er så dårlige at de er ute av stand 
til å ta det valget selv. Jeg prøver å være 
sammen med dem og støtte dem i en 
vanskelig situasjon.

VÆR ET MEDMENNESKE
– Hva er ditt beste tips til hvordan vi kan 
leve litt mer, hva skal jeg si, diakonalt i 
hverdagen?
– Ikke sett deg selv i sentrum og prøv 
å se ting ut fra perspektivet til det 
mennesket du treffer.
– Det er kanskje lettere sagt enn gjort?
– Nei da. Vi må ikke gjøre det så 
innviklet å være et medmenneske. 
Forskning viser at noe av det viktigste 
for oss mennesker er å bli sett og hørt. 
Ingen av oss er perfekte, vi har alle 
våre feil og mangler, men vi kan likevel 
være der for hverandre og skape gode 
fellesskap. Du kan jo sjelden gjøre noe 
galt hvis du gir noen et smil, en klapp 
på skulderen eller ringer og spør 
«Hvordan har du det?»

Reportasjen er en forkortet versjon av en 
reportasje som stod i Sjømannskirkens 
magasin HJEM nr. 1/21
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Velkommen til din kirke! 
DØPTE RØNVIK KIRKE
Selma Elise Ranberg 17.04.2021
Jørgine Høyen Vembre 25.04.2021
Gabriel Brevik Haugmo 09.05.2021
Sofie Bruun 23.05.2021
Mie Leirvik Sennesvik 23.05.2021

DØPTE KJERRINGØY KIRKE
Evald Andreassen-Vikan 23.05.2021
 
DØPTE I ANDRE KIRKER 
Theodor Johan Storteig Gjerstad 21.02.2021
Viktor Høvik Bjørnø 14.03.2021
Fredrik Gundersen Ruud 04.04.2021
Martin Kolvereid Jacobsen 08.05.2021
Eldfrid Erlingsdotter Slettemark 09.05.2021
Pernille Hansen Børseth 23.05.2021

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
Carl Anton Boe 04.03.2021
Harry Peder Johan Want 05.03.2021
Inger Olsen 12.03.2021
Aud Reynolds 23.03.2021
Berit Kristensen 23.03.2021
Lilly Jendine Antonsen 13.04.2021
Eldor Johansen 13.04.2021 

GRAVFERDER RØNVIK I ANDRE 
KIRKER/SEREMONIROM 
Astri Christi Edvardsen 26.02.2021
Marion Irene Fjellheim 04.03.2021
Marius Skjerve Staulen 11.03.2021
Solveig Louise Danielsen 23.03.2021
Astrid Henriette Ørnholt 20.05.2021
Judith Hennie Stenersen 13.04.2021
Mary Helene Bjørnstad 30.04.2021
Oddmund Martin Senning 06.05.2021
Gunvor Kristofa Sandmo 06.05.2021
Johanne Karoline Bøe 20.05.2021
Marianne Birgithe Jenssen 25.05.2021

GRAVFERDER I KJERRINGØY KIRKE  
Torgunn Pedersen 30.03.2021
John Andreas Johnsen 05.05.2021
Hermod Øystein Arntsen 12.05.2021

Slekters gang
Med forbehold om endringer pga 
koronasituasjonen.

RØNVIK KIRKE 
Søndag 6. juni kl 11 
(2 s i treenighet): 
Høymesse v/Irgens

Søndag 13. juni kl 11 
(3 s i treenighet): 
Høymesse v/Irgens, Jenssen og 
Malmbekk. Avskjed for Svein 
Malmbekk

Søndag 20. juni kl 11 
(4 s i treenighet): 
Høymesse v/Irgens 

Søndag 27. juni kl 11 
(5 s i treenighet): 
Høymesse v/vikar

Søndag 4. juli kl 11 
(6 s i treenighet): 
Høymesse v/Irgens

Søndag 11. juli kl 11 
(7 s i treenighet): 
Høymesse v/Irgens

Søndag 18. juli kl 11 
(8 s i treenighet): 
Høymesse v/Jenssen

Søndag 25. juli kl 11 
(9 s i treenighet): 
Høymesse v/Jenssen

Søndag 1. aug kl 11 
(10 s i treenighet): 
Høymesse v/Fylling

Søndag 8. aug kl 11 
(11 s i treenighet): 
Høymesse v/Fylling

Søndag 15. aug kl 11 
(12 s i treenighet): 
Høymesse v/vikar

Søndag 22. aug kl 11 
(13 s i treenighet): 
Høymesse v/Fylling

Lørdag 28. aug kl 10.30: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Irgens og Vollen

Lørdag 28. aug kl 13.00: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/ Irgens og Vollen

Lørdag 28. aug kl 14.30: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/ Irgens og Vollen

Søndag 29. aug kl 11: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/ Irgens og Vollen

Søndag 5. sept kl 11 
(15 s i treenighet): 
Høymesse v/vikar

Lørdag 11. sept kl 10.30: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Irgens og Knutsen

Lørdag 11. sept kl 13.00: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/ Irgens og Knutsen

Søndag 12. sept kl 11: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/ Irgens og Knutsen

Søndag 19. sept kl 11 
(17 s i treenighet): 
Høymesse v/vikar

Søndag 26. sept kl 11 
(18 s i treenighet): 
Høymesse v/vikar

KJERRINGØY KIRKE 

Søndag 23. mai kl 11 
(1. Pinsedag): 
Høytidsgudstjenste v/Fylling 

Søndag 27. juni kl 11 
(5 s i treenighet): 
Høymesse v/Jenssen

Søndag 25. juli kl 11 
(9 s i treenighet): 
Høymesse v/Fylling

Lørdag 31. juli kl 12: 
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Fylling 

Søndag 8. aug kl 17: 
Friluftsgudstjeneste v/Fylling 

NATURSTEN



Årets 
konfirmasjon

Foto: Kirkerådet

I skoleåret 2020-2021 har det vært 90 konfirmanter i Rønvik 
menighet. Det er en stor glede. Konfirmasjonsåret har blitt 
annerledes enn opprinnelig planlagt, pga pandemien. Vi 
har likevel fått gjennomført mange flotte samlinger, flere 
av de har foregått ute. Vi har hatt gode samtaler rundt et 
bål i Maskinisten, og vi har hatt kveldssamlinger under et 
dansende nordlys på Rønvikfjellet. 

Konfirmantfamiliene fikk tidligere i vår velge om de ville 
gjennomføre konfirmasjon i mai, som opprinnelig planlagt, 
eller flytte den til høsten. 20 konfirmanter ble konfirmert 
nå i mai, og vi ser frem til to konfirmasjonshelger i august 
og september med 70 konfirmanter. Til sammen blir det 16 
konfirmasjonsgudstjenester i Rønvik og Kjerringøy.

Vi gleder oss også til å starte opp med et nytt konfirmantkull 
til høsten. Informasjon om dette er lagt ut på menighetens 
hjemmeside: https://kirken.no/ronvik-kjerringoy 

Av Torkel Irgens 

Foto: Monica Nilsen


